
 

 

Pakiet informacyjny dla Opiekunów Godzin, PIOG 4, 28.05.2021 

 

Drodzy OG, dziękuję za Waszą ważną posługę, dzięki której możemy dostępować łaski adoracji Najświętszego 

Sakramentu w Ogrodzie Wdzięczności. Witam nowe osoby w Waszym gronie i przesyłam kilka informacji. Są to 

rzeczy znane oraz częściowo uaktualnione.   

Bardzo proszę, przyjmijcie te wskazania życzliwie. One są napisane tak „na sucho”, rozliczeniowo i formalnie. Trzeba 

im w praktyce dodać ducha (Wasza już w tym głowa); niemniej jednak, chcę tak konkretnie pewne rzeczy 

poustawiać, żebyśmy wiedzieli jak funkcjonować.  

1. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego odbyło się spotkanie w seminarium, na którym niektórym z Was 

udało się spotkać z adoratorami. Chciałbym, abyście spróbowali jeszcze przed wakacjami zorganizować 

spotkanie z adoratorami Waszej godziny, by się przede wszystkim poznać, posłuchać, wymienić kontaktem 

oraz dopowiedzieć to, co może nie zawsze dociera drogą mailową i przez pisane ogłoszenia. Jeżeli chcecie 

spotkać się w Domu Maryi to jest to świetny pomysł. Dajcie mi tylko wcześniej znać kiedy takie spotkanie 

się odbędzie. Jest to ważne choćby po to, by mieć pewność, że miejsce będzie dostępne.  

 

2. Dziękuję, że sprawdzacie co tydzień listę obecności adorujących, porównując ją z IGA, w którym widać kto 

jest aktualnie zapisany i powinien być. Raport do Koordynatorów pod koniec miesiąca (do 25 każdego 

miesiąca) pozwala im ze swojej strony wysłać sprawozdanie do mnie. Pilnujemy tego, myślę, że to 

rozumiecie. Im więcej osób adorujących, tym ważniejsza jest klarowna logistyka i podzielenie się 

odpowiedzialnością.  

 

3. Jeżeli widzicie na liście obecności, że nie ma wpisu adoratora, który być powinien (ani nie ma zastępcy 

wpisanego swoim imieniem i nazwiskiem z literką Z), to postępujcie wg następujących wskazań: 

a. Zanotujcie sobie brak adoratora. Adorator powinien się z Wami skontaktować sam i wyjaśnić 

powód swojej nieobecności (np. zapomnienie, niespodziewana przeszkoda i brak czasu by znaleźć 

zastępstwo, itp. – to przecież może się każdemu zdarzyć). W raporcie na koniec miesiąca też 

napiszcie tak czy inaczej, gdy kogoś brakuje. 

b. Gdy nie ma adoratora po raz drugi i nie było od niego telefonu (smsa), to sami zadzwońcie do niego 

i zapytajcie jak wygląda sytuacja. Przypomnijcie o zobowiązaniu cotygodniowym do obecności lub 

znalezienia zastępstwa (w pakiecie startowym i na stronie jest załącznik B5 pt. Zastępstwa i 

wakacje). Dopiero gdy nie udało się adoratorowi znaleźć zastępstwa, niech skontaktuje się ze 

swoim OG, a Wy dajecie sygnał Koordynatorowi Ratowników Adoracyjnych, że jest potrzeba 

zastępstwa tego dnia i o tej godzinie. KRA już wie co dalej z tym zrobić. Pilnujcie tej kolejności, by 

adoratorzy nie zwalniali się zbyt łatwo z obowiązku poszukania zastępstwa samemu. 

c. Gdy nie ma adoratora po raz trzeci na swoim dyżurze, trzeba pozwolić mu adorować bez 

zobowiązania na liście. Mówiąc inaczej, będziemy taką osobę wykreślać z listy stałych adoratorów. 

Oczywiście są jakieś sytuacje wyjątkowe, ale generalnie zasada jest taka. Tym już ja się będę 

zajmować, gdy dostanę informację od Koordynatorów na koniec miesiąca. Zawsze taka osoba 

będzie mogła zapisać się na listę adoratorów na nowo, o tej samej lub innej godzinie, ale już z 

większą świadomością zobowiązania.  

4. Brak adoratora jest również wtedy, gdy np. są dwie niezależne osoby wpisane na jakąś godzinę, a na liście 

obecności jest tylko jedna. Tej drugiej osoby po prostu nie ma. Być może umówiła się ze swoim partnerem 

modlitwy, że jej nie będzie i wtedy jest ok, ale powinna poinformować o tym Was, jako OG. Jeżeli takiej 

informacji nie ma, to oznacza, że po prostu tej osoby nie ma na swoim dyżurze.   



 

 

5. Nie jest właściwe rozwiązanie, że ktoś nie przychodzi na swój dyżur i na własną rękę po prostu przychodzi i 

wpisuje się na inną godzinę… taką osobę trzeba od razu o tym poinformować i poprosić by tego nie robiła 

(wprowadza to chaos). Piszę o tym, bo takie sytuacje się u nas zdarzają.  

 

6. Dziękuję, że ofiarnie podejmujecie dyżur sprzątania. To jest też okazja spotkania się z adoratorami. 

Przypominajcie im o tym wcześniej zwracając uwagę na listę, która jest dostępna w Domu Maryi na tablicy 

ogłoszeń przy kuchni oraz na stronie internetowej. Również w grafiku IGA na każdy tydzień jest w sobotę o 

godz. 12.00 zaznaczone, która grupa ma dyżur. Jest tam możliwość zapisania się na sprzątanie, również 

poza swoim dyżurem, co może być cenną pomocą dla OG, którzy nie mają znikąd pomocy       

 

7. Spotykając się i rozmawiając z adoratorami zwróćcie uwagę na punktualność i systematyczność. Każde 

zobowiązanie do adoracji jest darem, pięknym i nieoczywistym. Ma ono znaczenie ze względu na Pana Boga 

(odpowiedź na Jego wierną miłość), na siebie (mobilizacja siebie) oraz na innych, na wspólnotę. Innymi 

słowy, zobowiązanie do bycia stałym adoratorem jest ważne nie tylko od strony duchowej, ale również 

praktycznej, gdyż zapisany adorator jest odpowiedzialny za to, co dzieje się w kaplicy w czasie jego godziny. 

Zdarza się czasem, że nikt nie jest zapisany, a mimo to w kaplicy modlą się osoby… to prawda, jednak 

obecność osoby odpowiedzialnej robi różnicę. Osoba odpowiedzialna dba o bezpieczeństwo i właściwe 

funkcjonowanie kaplicy i Domu Maryi. Inne osoby – być może też, ale tego nie wiemy i się nie dowiemy, bo 

zostają anonimowe i niepewne.  

 

 

UWAGA!  

Od Waszych Koordynatorów otrzymacie w wiadomości nowy kod do IGA. Można otworzyć go bezpośrednio w 

przeglądarce internetowej, jednak zachęcam do korzystania z aplikacji Team up. (Aplikacja jest dostępna 

powszechnie na GooglePlay i w AppStore). Dla tych, którzy jeszcze tego nie zrobili przygotowałem film 

instruktażowy, który jest w zakładce pomocy dla Opiekunów Godzin. Filmy są dwa, tym razem z komentarzem, 

zresztą zobaczcie sami: https://www.ogrodwdziecznosci.pl/og/ 

hasło do zakładki jest również nowe: cisza 

Informacji jest sporo, ale nie zniechęcajcie się proszę. Wczytajcie się w to życzliwie, a jeżeli macie jakieś pytania, to 

śmiało piszcie do Waszych Koordynatorów. Zależy mi na takiej sprawnej i życzliwej komunikacji między Wami.  

Pozdrawiam Was serdecznie, zapewniam o modlitwie i błogosławię+  

Ks. Lucjan 

 

P. S. 

Będzie jeszcze jeden pakiet z informacjami, tym razem do wszystkich adoratorów. Wybaczcie, że tego jest sporo, 

ale to pierwsze nasze wakacje w Ogrodzie Wdzięczności i musimy się do nich dobrze przygotować.  

 

https://www.ogrodwdziecznosci.pl/og/

